
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 107 DEL 24/05/2017 

 

 
 
 
 
 
 
 
Affidamento diretto per la fornitura di un tavolo riunioni ovale per 
l’ufficio al piano terra della sede amministrativa dell’ESU di Verona  
ai sensi art. 36 c. 2 lett. a) D.L.gs. 50/2016. C.I.G ZD71EBF164. 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 7 aprile 

1998, con la quale si definiscono le competenze del Direttore; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 

23.03.2015 con la quale si procede alla nomina del Direttore 
attribuendo al medesimo la competenza per la sottoscrizione di 
ogni negozio giuridico non espressamente riservato ad altri organi; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 20 del 29.12.2016 ad 

oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2017-2019”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 21 del 29.12.2016 ad 

oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2017”; 
 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 4 del 23.03.2017 ad 
oggetto: “relazione sull’attività svolta nell’anno 2016. Programma 
delle attività per l’anno 2017. Relazioni sull’attività svolta nell’anno 
2016 e programma delle attività per l’anno 2017 redatte dal 
Dirigente della Direzione Benefici e Servizi agli Studenti, dal 
Responsabile dell’Area Affari Generali e Patrimonio. Dal 
Responsabile dell’Area Risorse Finanziaria e dal Responsabile 
dell’Area Risorse Umane. Approvazione”; 

 
 
 



 

 
PREMESSO che  

 con Decreto del Direttore n. 67 del 05.04.2017 questa Azienda ha provveduto ad 
aggiudicare l’appalto per l’acquisizione di un servizio integrato di placement destinato a 
laureandi e laureati dell’università degli studi di Verona nonché alle istituzioni di alta 
formazione artistica, museale e coreutica di cui alla Legge 21 dicembre 1999 n. 508. svolta 
con procedura negoziata sotto soglia, R.d.O. sul MEPA come disciplinata dall’art. 36, 
comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016. CIG 6951181805 alla FONDAZIONE EMBLEMA con 
sede in Piazza Minghetti n. 3, 40124 Bologna, P.IVA 03367281205 per l’importo di euro 
201.760,00, compresi oneri per la sicurezza, oltre IVA; 

 con Decreto del Direttore n. 87 del 05.05.2017 questa Azienda ha provveduto alla 
registrazione della spesa relativa alla procedura negoziata sotto soglia, in conformità a 
quanto disposto dall’art.36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, tramite R.D.O. sul MEPA, 
finalizzata all’acquisizione di un servizio integrato di placement destinato a laureandi e 
laureati dell’Università degli studi di Verona, nonché alle istituzioni di alta formazione 
artistica, museale e coreutica di cui alla Legge 21 dicembre 1999 n. 508. Codice C.I.G. 
6951181805; 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 11 del capitolato di gara l’attività in oggetto si esplica in aree 

aziendali idonee messe a disposizione dall’aggiudicante; 
 

CONSIDERATO necessario inserire nell’allestimento dell’ufficio riservato allo svolgimento del 
servizio anche un tavolo riunioni ovale di cm. 250x125x74h; 

 
VISTO l’art. 5 Procedure di affidamento comma 1 lettera b) del regolamento per le acquisizioni di 

beni, servizi e lavori di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria approvato con 
Decreto del Commissario Straordinario n. 3 del 13.03.2017 che prevede che per importi 
inferiori a € 1.000,00 si possa procedere al di fuori del mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione;  

 
RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 ai sensi del quale le 

stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei lavori servizi e forniture di importo inferiore 
a 40.000 euro mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;  

 
RITENUTO di procedere chiedendo un preventivo alla ditta AZ Office & Design Corso Porta Nuova 

95 37121 Verona P. IVA 04420340236; 
 
VISTO il preventivo registrato al protocollo aziendale al n. 0001347/2017 pos. n. 38/1 del 

23/05/2017 dalla ditta AZ Office & Design pari ad € 689,10 e nel quale si indica che il 
termine di consegna sono 10 giorni lavorativi dall’ordine;    

 
CONSIDERATO che l’importo per è inferiore a € 1.000,00 Iva esclusa;  
 
RITENUTO di affidare la fornitura un tavolo riunioni ovale di cm. 250x125x74h da inserire 

nell’ufficio al piano terra della sede amministrativa dell’Esu di Verona alla ditta AZ Office & 
Design Corso Porta Nuova 95 37121 Verona P. IVA 04420340236 in quanto rispondente 
alle esigenze della stazione appaltante;  

 
RILEVATO che tale affidamento è escluso, in ragione dell’importo, dagli adempimenti previsti dalla 

deliberazione 21 dicembre 2011 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, 
servizi e forniture;  

  
RILEVATO che, ai fini di cui al Decreto Legislativo 81/2008 e s.m.i., per la fornitura in argomento 

l’amministrazione non ravvisa l’esistenza di interferenze, con costi della sicurezza pari a 
zero;  

  



 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 1 della deliberazione 3 novembre 2010 dell’Autorità di 
Vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture, le stazioni appaltanti sono tenute 
alla richiesta nel sistema SIMOG dell’Autorità medesima, del codice identificativo di gara 
(CIG); 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 3 del 13.03.2017 ad oggetto “Approvazione del 

Regolamento per le acquisizioni di beni, servizi e lavori di importo inferiore alla soglia di 
rilevanza comunitaria 

VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 
contabilità della Regione”; 

VISTI gli articoli 37 del D. Lgs 33/2013 ed 1 co. 32 della legge 190/2012 in materia di 
Amministrazione Trasparente; 

 
VISTI l’art. 2 comma 3 e l’art. 17 comma 1 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, “Regolamento recante il 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 
2001 n. 165”; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 1 del 13.02.2017 ad oggetto “Approvazione del 

Piano Triennale della Corruzione 2017-2019; 
 
VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione per il diritto                 

allo studio universitario”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 20 del 29.12.2016; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 

 
 

D E C R E TA 
 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa;  
 

2. di affidare la fornitura un tavolo riunioni ovale di cm. 250x125x74h da inserire nell’ufficio al 
piano terra della sede amministrativa dell’Esu di Verona alla ditta AZ Office & Design Corso 
Porta Nuova 95 37121 Verona P. IVA 04420340236 mediante affidamento diretto art. 36 c. 
2 lett. a) D.L.gs. 50/2016 per un importo pari ad € 689,10 Iva esclusa;  

 
3. di registrare la spesa per l’anno 2017 pari ad € 840,7 IVA compresa sulla missione 4 

programma 7 Titolo 2 macroaggregato 202 capitolo 202 ”Acquisto attrezzatura, mobili, 
impiantii”, del bilancio 2017 che presenta la necessaria copertura;  
 

4. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2017; 
 

5. di provvedere alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura ai sensi dell’art. 
44 della Legge Regione Veneto n. 39/2001 previa attestazione da parte dell’ufficio 
competente nel caso di forniture e servizi che la fornitura abbia rispettato quantitativamente e 
qualitativamente i contenuti, i modi e i termini previsti; 
 

6. di dare atto che il termine di consegna del materiale da parte della ditta è fissato in 10 giorni 
lavorativi dall’ordine; 
 

7. di individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Francesca Ferigo;  



 

 
8. di dare atto che il codice identificativo di gara assegnati è il seguente: ZD71EBF164;  
  
9. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza;  
 

10. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line al fine di 
garantire la conoscenza del provvedimento e di confermare che il presente atto non è 
soggetto agli obblighi di pubblicità stabiliti dagli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 e 1, comma 32 
della Legge 190/2012, in materia di “Amministrazione trasparente”. 
 

Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 
 
            AREA AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 

             (Francesca Ferigo)  

        IL DIRETTORE   
                  (Gabriele Verza) 



 

 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di € 840,70 sul cap. 4-7-2-202/202 

 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2017 

 
al n. 378 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 24/05/2017 

 
IL RAGIONIERE 

 
 
 
 
 

 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

  



 

 

 


		2017-05-24T18:34:53+0200
	Paolo Pasetto
	Il Ragioniere


		2017-05-25T10:34:23+0200
	Verza Gabriele




